
Dziennik Ustaw Nr 158 - 3767 - Poz. 814 

814 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 21 grudnia 1996 r. 

w sprawie sposobu i trybu ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych 
oraz rodzajów znaków nie podlegających ochronie. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 2 oraz w związku 
z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 
i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. 
Nr 103, poz. 446 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu bez bliższe
go określen ia oznaczają artykuły ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496). 

§ 2. Ilekroć w rozporządzen iu jest mowa o: 

1) znakach - rozumie się przez to znaki z trwałego 
materiału, określające położenie punktów osnów: 
geodezyj nej (poziomej i wysokościowej), grawi
metrycznej i magnetycznej, 

2) organie rejonowym - rozumie się przez to rejono
wy organ rządowej adm inistracji ogólnej, właści 

wy ze względu na położenie nieruchomości, 

3) gminie - rozumie się przez to gminę właściwą ze 
względu na położenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Ochrona znaków ma na celu zabezpieczenie 
tych znaków przed ich zniszczeniem , uszkodzeniem lub 
przemieszczeniem. 

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się także do 
ochron y urządzeń zabezpiecza j ących, w tym sygnalizu
jących znaki, oraz do budowli triangulacyjnych . 

§ 4. Ochrona znaków polega na: 

1) doręczeniu właścicielowi lub innej osobie władają
cej nieruchomością oraz gm inie zawiadomienia 
o umieszczeniu znaku na nieruchomości, 

2) wykonywaniu przeglądu i konserwacji znaków, 

3) zakładaniu siatek przeniesienia współrzędnych, 

4) ustawianiu urządzeń zabezpieczającyc h, w tym sy
gnalizujących położenie znaków. 

§ 5. 1. Zawiadomienie, o któ rym mowa w § 4 pkt 1, 
zwane dalej "zawiadomieniem", doręcza się w przy
padkach: 

1) umieszczenia nowych znaków, 

2) stwierdzenia podczas wykonywania prac, o których 
mowa w § 4 pkt 2 i 3, zmiany właściciela lub innej 
osoby władającej nieruchomośc ią, 

3) wymiany zniszczonych lub uszkodzonych znaków, 

4) dokonania zmiany znaku na inny rodzaj - typ, 

5) umieszczenia nad znakiem budowli triangulacyjnej, 

6) wykonywania czynności, o których mowa w § 4 
pkt 4. 

2. Zawiadomienie doręcza się również wówczas, 
gdy jako znaki przyjęto trwałe elementy obiektów bu
dowlanych , a w szczególności gałki, maszty na wieżach 
lub dachach, specjalnie zainstalowane tarcze, obeliski, 
cylindry, bolce i pręty. 

3. Jednym zawiadomieniem można objąć grupę 
znaków umieszczonych na gruntach oraz obiektach bu
dowlanych należących do tego samego właściciela lub 
innej osoby władającej nieruchomością, 

4. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik do rozpo
rządzenia. 

§ 6. W przypadku gdy znak został umieszczony na 
g ran icy dwóch lub więcej nieruchomości , zawiadomie
nie doręcza się właścicielom lub innym osobom wła
dającym tym i n i eruchomośc i ami. 

§ 7. 1. Zawiadomienie sporządza się w odpowied
niej liczbie egzemplarzy z przeznaczeniem dla: 

1) właściciela lub innej osoby władającej nierucho-
mością, 

2) gminy, 

a kopi ę zawiadomienia wykonawca prac włącza do 
dokumentacji przekazywanej do państwowego zaso
bu geodezyjnego i kartograficznego . 

2. Obowiązek doręczenia zawiadomienia spoczywa 
na wykonawcy prac geodezyjnych, który przed tym do
ręczeniem powinien wyjaśnić właścicielowi lub innej 
osobie władającej nieruchomością warunki umiesz
czenia znaków lub wykonania ich przeglądu i konser
wacji oraz, w miarę możliwości, uzgodnić termin przy
stąpienia do tych prac. 

§ 8. Wykonawca prac, o których mowa w § 4 pkt 2, 
w razie stwierdzenia zni szczenia, uszkodzenia, prze
mieszczenia znaku lub zagrażania przez niego bezpie
czeństwu życia lub mienia, jest obowiązany niezwłocz
nie powiadomić o tym organ rejonowy. 

§ 9. Organ rejonowy po otrzymaniu zawiadomie
nia, o którym mowa w § 8 i art. 15 ust. 3 pkt 2, lub po 
uzyskaniu w inny sposób informacji o zniszczeniu, 
uszkodzeniu, przemieszczeniu znaku lub zagrażaniu 
przez niego bezpieczeństwu życia lub mienia: 

1) przeprowadza niezwłocznie sprawdzenie stanu zna
ku i zawiadamia o tym gminę oraz właściwy ośro
dek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, 





Dziennik Ustaw Nr 158 

data 

podpis i pieczęć osoby kierującej 
pracami geodezyjnymi 

podpis właściciela lub władającego 

nieruchomością *) 

pieczęć i podpis przedstawiciela 
gminy *) 

- 3769 - Poz. 814 i 815 

Szkic sytuacyjny 

Nr punktu Oznaczenie arkusza mapy 

Uwagi 
l) W związku z umieszczeniem znaków (lub budowli), o 

w zawiadomieniu, nie należy dokonywać czynności powodujących 

uszkodzenie lub przemieszczenie. 

których mowa 
ich zniszczenie, 

2) W razie stwierdzenia zniszczenia, uszkodzenia i przemieszczenia tego znaku lub budowli oraz 
zagrażania przez nie bezpieczeństwu życia lub mienia, należy niezwłocznie zawiadomić o tym 

(właściwy organ) 

(art. 15 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne Dz.U. Nr 30, poz. 163 z późn.zm.) . 

*) Stosuje się przy doręczeniu zawiadomienia adresatowi 

815 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol
skiej w stosunku do żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową w jednostkach wojskowych podporządko

wanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych oraz emerytów i rencistów wojskowych 
i członków ich rodzin. 

Na podstawie art. 22 ust. 4, art. 26 ust. 7, art. 28 ust. 
6 i art. 83 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 84 ust. 1 usta
wy z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 
433 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza s i ę, co nastę

puje: 

Rozdz iał 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa w ykaz stanowisk służ
bowych uprawniających do zajmow ania kwater fun k-


